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MUNDANEUM
arcentina 2 O 19

Mundaneum Mendoza 2019 -Edicién XIV-
plantea el desafio de pensar un mundo

lleno de cambios y nuevas perspectivas,

sobre los ejes de la Sutentabilidad, el
Urbanismo y la Tecnologia. Y ademas del foro
itinerante de arquitectura y urbanismo, se
suman referentes del disefo industrial, grafico,
de indumentaria y de interiores.

El espacio propicio para el intercambio de
conceptos y experiencias entre exponentes de
diferentes enfoques y para establecer lazos/
relaciones a futuro.

Mundaneum esta cumpliendo 20 aflos como
modelo de divulgacion internacional.




MUNDANEUM 2019
MENDOZA /ARGENTINA

PROGRAMA GENERAL DE ACTIVIDADES

DIiA 1. MARTES 01/10

08:00 ACREDITACIONES
09:00 ACTO DE APERTURA: Palabras del Fundador

09:15

de Mundaneum. Arg. Alvaro Rojas (Costa Rica)
Intervencion Artistica

INICIO DE CONFERENCIAS DISENO

10:00
10:45
11:45

12:30

15:30

16:15

17:30

18:15

19:15
20:15

Katherine Mollenhauer (Chile)
Cecilia De Spiritto (Mendoza)
Giselle Della Mea (Uruguay)
Joaquin Bancalari (Mendoza)

Sol Garciay Camilo Berneri -
Wanderlancers (Mendoza/Buenos Aires)
Eduardo Naso (Argentina)

Martin Churba (Argentina)

Jorge Restrepoy

Viviana Gomez Quintero (Colombia)
Debates

Homenaje a la Artista Plastica Nora Correas

DiA 2: MIERCOLES 02/10

09:00 ACREDITACIONES

INICIO DE CONFERENCIAS DISENO

10:00
10:45
11:45

12:30

15:30

Wustavo Quiroga (Mendoza. Argentina)
Victoria Di Césare (Mendoza)

Francisco Gomez Paz (Italia)

Danilo Calvache (Colombia)

Debate entre representantes de Agencias de
Disefo de Mendoza “Comunicacion visual en
tiempos de disrupcién tecnoldgica”.

INICIO DE CONFERENCIAS ARQUITECTURA

14:45
15:30
16:15
17:30
18:15

Marcela Brlkjacic y Ester Giani (Argentina/Italia)
Silvana Bragagnini (Mendoza)

Guillermmo Honles (USA)

Cazu Zegers (Chile)

Debates

Al finalizar cada jornada, tiempo de distencién. Shows, musica, patio gastronémico en el mismo predio.



MUNDANEUM 2019
MENDOZA /ARGENTINA

PROGRAMA GENERAL DE ACTIVIDADES

DIA 3: JUEVES 03/10

09:00 ACREDITACIONES

INICIO DE CONFERENCIAS ARQUITECTURA

10:00
10:45
11:45

12:30

15:30
16:15
1715
18:00
19:00

Andrea Lanziani (Argentina)
Victor Murillo (Costa Rica)
Claudia Uccelli (Peru)
Daniel Ventura (Argentina)

Marta Bogea (Brasil)

Michael Leherer (USA)

Eliana Béormida (Mendoza)
Gerardo Caballero (Argentina)
Debates

DiA 4: VIERNES 04/10
09:00 ACREDITACIONES

INICIO DE CONFERENCIAS ARQUITECTURA
10:00 Teresa Moller (Chile)

10:45  Julio Gaeta (México)

11:45  Modnica Bertolino (Argentina)

12:30  Llatzer Moix (Espana)

15:30  Mauricio Rocha (México)

16:15  Fabrica de Paisaje (Uruguay)
1715 Federico Soriano (Barcelona)
18:00 Enrique Laranaga (Venezuela)
18:45 Debates

Al finalizar cada jornada, tiempo de distencién. Shows, musica, patio gastrondmico en el mismo predio.



MUNDANEUM 2019
MENDOZA /ARGENTINA

PROGRAMA GENERAL DE ACTIVIDADES

DIA 5: SABADO 05/10 +INFO y CONTACTO

09:00 ACREDITACIONES X info@mundaneummendoza.com
INICIO DE CONFERENCIAS ARQUITECTURA YW mundaneummza

10:00 Mauricio Rojas (Colombia)

10:45 Alvaro Rojas (Costa Rica) f mundaneummendoza2019

1215  Fredy Massad (Espana)

13:00 Carlos Jiménez ( USA) @@ mundaneummendoza.com

12:45 Debates
1415  Conclusiones Finales — Cierre

19:00 Fin de las Jornadas
Gran fiesta de cierre y despedida.
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